

PROTOKÓŁ Nr X/2019

z X Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 26 czerwca 2019 r. w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 11³⁰.

Stan radnych – 15 osób.

Uczestniczyło w obradach – 13 radnych.

Nieobecni byli na Sesji Radni: Pan Bohdan Chmielewski, Pan Jarosław Marciniak.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. Beata Pierścińska – Wójt Gminy
2. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. Małgorzata Grabowska – Skarbnik Gminy
4. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Nowicki – otwieram X Sesję Rady Gminy w Naruszewie. Witam zebranych oraz stwierdzam quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. pkt 2

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – składam wniosek formalny o poszerzenie porządku obrad o głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy - czy Państwo radni macie pytania odnośnie wniosku Pani Wójt? Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem zmiany w porządku obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli proponowaną zmianę.

(Lista imienna głosowania stanowi załącznik do protokołu)

Protokół z IX Sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – po wnikliwej analizie protokołu stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z IX Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Radni jednogłośnie głosowali za przyjęciem protokołu z IX Sesji Rady Gminy.

(Lista imienna głosowania stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 3

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – szczegółowo omówiła Raport o stanie Gminy Naruszewo za rok 2018.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – czy Państwo radni mają pytania do przedstawionego przez Panią Wójt raportu?

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – z uwago na brak pytań przechodzimy do punktu 4 obrad sesji.

Ad. pkt 4

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Naruszewo.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – poinformował o treści uchwały, czy są pytania, jeśli nie ma proszę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta gminy Naruszewo.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr X/67/2019 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 5

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – proszę Panią Wójt o omówienie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok oraz uchwała kolejna w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok związane są z procedurą absolutorijną.

Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy, sprawozdania finansowego Gminy oraz sprawozdania z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 rok zostały przekazane Zarządzeniem nr 15/2019 Wójta Gminy Naruszewo z dnia 28 marca 2019 roku Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Regionalna Izba Obrachunkowa Uchwałą Nr Ci.109.2019 z dnia 18 kwietnia 2019 roku wydała opinię pozytywną o przedłożonym przez Wójta Gminy Naruszewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – omówiła przedmiotową uchwałę. Budżet Gminy Naruszewo na rok 2018 został przyjęty uchwałą Rady Gminy Nr XXXVI/237/2017 z dnia 29 grudnia 2017 roku. Przewidywał on osiągnięcie dochodów w kwocie 28 515 523,74 zł i wydatków w kwocie 28 515 523,74 zł.

Plan dochodów zmieniano kolejnymi uchwałami Rady Gminy i zarządzeniami Wójta Gminy do kwoty 30 248 012,31 zł natomiast plan wydatków został zmieniony do kwoty 32 128 012,31 zł.

Ponadto Wójt Gminy działając w ramach swoich kompetencji dokonał przeniesień środków finansowych między paragrafami w ramach poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej.

Zmian dokonano również na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych merytorycznie za realizację określonych zadań.

Ogółem dochody za 2018 rok wykonano w kwocie 30 253 435,97 zł co stanowi 100,02 % planu, z tego:

- 1) dochody bieżące wykonane zostały na kwotę 28 673 374,53 zł co stanowi 100,33 % planowanych dochodów bieżących,
- 2) dochody majątkowe wykonane zostały na kwotę 1 580 061,44 zł co stanowi 94,72 % planowanych dochodów majątkowych,

Niepełne wykonanie dochodów majątkowych wynika z przesunięcia terminu zakończenia inwestycji finansowanych środkami pochodzącymi z budżetu UE na rok 2019. Planowane dochody zostaną przekazane Gminie jako refundacja poniesionych wydatków po zrealizowaniu zadania.

Wydatki budżetu w 2018 roku zrealizowano w kwocie 30 715 495,07 zł co stanowi 95,60 % w stosunku do planu rocznego, z tego:

- 1) wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 26 538 012,15 zł tj. 95,70 %,
- 2) wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 4 177 482,92 zł co stanowi 94,98 % planu.

Niepełne wykonanie wydatków inwestycyjnych związane jest z przesunięciem terminu realizacji zadania współfinansowanego środkami pochodzącymi z budżetu UE na 2019 rok jak również powstałymi oszczędnościami w wyniku przeprowadzonych postępowań w sprawie zamówień publicznych.

Wynik budżetu za rok 2018 zamknął się deficytem w kwocie 462 059,10 zł, który został pokryty

nadwyżką budżetu z lat ubiegłych. Ponadto zrealizowano rozchody (spłacono pożyczkę do WFOŚ i GW w Warszawie) w kwocie 50 000,00 zł.

Od udzielonej pożyczki zostały spłacone odsetki w kwocie 1 859,55 zł.

Dokonano zwolnień , ulg, odroczeń, umorzeń, zaniechania poboru oraz obniżenia górnych stawek podatków w kwocie 570 484,00 zł.

Z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych osiągnięto dochody w kwocie 80 237,80 zł z czego na zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomani w 2018 roku wydatkowano kwotę 79 817,43 zł tj. 99,48 % osiągniętych wpływów.

Następnie szczegółowo omówiła wykonanie dochodów i wydatków za 2018 r. oraz sprawozdania finansowe za rok 2018 r.

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy — odczytała uchwałę Nr Ci.109.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 18 kwietnia 2019 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Naruszewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok oraz uchwałę Komisji Rewizyjnej Nr 1/2019 z dnia 29 maja br. o pozytywnej opinii wykonania budżetu Gminy Naruszewo za 2018 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Naruszewo.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – poinformował o treści uchwały, czy są pytania, jeśli nie ma proszę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr X/68/2019 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 6

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – uchwała w sprawie udzielenia wójtowi gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. Proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Marka Napiórkowskiego o przedstawienie opinii o wykonaniu budżetu za 2018 rok i wniosku w sprawie absolutorium.

Pan Marek Napiórkowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RG – Panie Przewodniczący Wysoka Rado w imieniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Naruszewie pragnę poinformować, że Komisja Rewizyjna w składzie:

Napiórkowski Marek – Przewodniczący

Krzysztof Pielat – członek

Zenon Szczypiorski - członek

Arkadiusz Tomaszewski – członek

Paweł Zakrzewski - członek

w dniu 29 maja 2019 r. podjęła uchwałę nr 1/2019 w sprawie wydania opinii z wykonania budżetu Gminy Naruszewo za 2018 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Naruszewo.

Komisja Rewizyjna dokonała analizy przedłożonych przez Wójta sprawozdań i nie stwierdziła negatywnych zjawisk w wykonaniu budżetu.

W związku z powyższym Komisja wydała pozytywną opinię o wykonaniu przez Wójta Gminy Naruszewo budżetu Gminy za rok 2018 i stawia wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

Ponadto Pani Wójt odczytał uchwałę Nr Ci.194.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 7 czerwca 2019 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Naruszewo z dnia 29 maja 2019 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Naruszewo.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – poinformował o treści uchwały, czy są pytania, jeśli nie ma proszę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia wójtowi gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Wszyscy Radni opowiedzieli się jednogłośnie za udzieleniem Wójtowi Gminy Naruszewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 r.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr X/69/2019 stanowią załącznik do protokołu)

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – dziękuję za podjęcie niniejszej uchwały, był to rok ciężkiej pracy referatu finansowego i wszystkich pracowników urzędu.

Ad. pkt 7

Salę obrad opuścił radny Jerzy Rybicki.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – kolejna uchwała dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo. Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały.

Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik – proponuje się dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Naruszewo. Zmiany wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2019 rok,

- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,

- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,

- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr IX/65/2019.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – poinformował o treści uchwały, czy są pytania, jeśli nie ma proszę o przegłosowanie, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr X/70/2019 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 8

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2019.

Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik Gminy – omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2019. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr X/71/2019.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – poinformował o treści uchwały, czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2019?

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr X/71/2019 stanowią załącznik do protokołu).

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – podejmiemy teraz uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. Wysokość diet ustaliliśmy na posiedzeniu komisji.

Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy – poinformował o treści uchwały, czy są pytania? Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wysokości diet dla sołtysów.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Lista imienna głosowania oraz Uchwała Nr X/72/2019 stanowią załącznik do protokołu)

Ad. pkt 9

Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy – omówiła sprawy bieżące:

- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Skarboszewo,
- Przebudowa drogi gminnej nr 300532W Radzymin –Wróblewo,
- Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Postróże,
- przebudowa drogi w miejscowości Pieścidla,
- Budowa drogi w miejscowości Zaborowo,
- Ciąg pieszy w Krysku wzdłuż drogi wojewódzkiej,
- Budowa placu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Wichorowo,
- Wykonanie remontu istniejącego ciągu pieszo-jezdnego i placu postojowego dla samochodów osobowych w miejscowości Wróblewo-Osiedle,
- Rozbudowa siłowni zewnętrznej w Nacpolsku,

Mazowiecki Instrument Wsparcia Sołectw:

- Budowa ogólnodostępnego placu zabaw w Naruszewie,
 - Rozbudowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Nacpolsk wraz z wykonanym oświetlenia,
 - Zakup wyposażenia do świetlicy w Zaborowie,
 - Wykonanie przyłącza wodociągowego oraz zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne do remizy strażackiej OSP Postróże,
 - Odebraliśmy dokumentację projektową na budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami wodociągowymi w miejscowościach: Radzymin, Radzyminek, Sobanice oraz Postróże,
 - Plac sportowo-rekreacyjny w Wichorowie, nie otrzymaliśmy dofinansowania,
 - Budowa Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Radzyminek,
 - Szkoła podstawowa w Krysku „Wymiana urządzeń grzewczych w ramach lokalnych źródeł ciepła wraz z termomodernizacją budynków oraz instalacją OZE Celem ograniczenia „niskiej Emisji” w gminie Naruszewo”,
 - Ułożenie kostki brukowej przy Szkole w Zaborowie,
 - Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Zaborowo,
 - Przebudowa remizy OSP w Strzembowie w celu adaptacji na świetlicę wiejską”,
 - Usuwanie wyrobów azbestowych.
-
- Odbyły się konkursy na dyrektorów szkół w Zaborowie i w Krysku,
 - Przedstawiła Informacje Inspekcji Weterynaryjnej dotyczącą afrykańskiego pomoru świń.
 - Wdrażamy nowy system naliczenia opłat za gospodarowanie odpadami

Ad. pkt 10

Pan Paweł Zakrzewski Radny Gminy – poprosił aby rozważyć możliwość zakupu klimatyzatorów do Urzędu Gminy. Z uwagi na bardzo wysokie temperatury należy zadbać o komfort pracy pracowników.

Ad. pkt 11

Zamknięcie obrad Sesji .

Z uwagi na brak głosów do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady X Sesji Rady Gminy.

Protokolowała:
Milena Skrzypczyńska

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Nowicki